
Bismarckovy ostrovy - Papua Nová Guinea
Nejvzdálenější a nejexotičtější z papuánských ostrovů. Tichomořské město schované pod
příkrovem lávy a sopečného popela. Kult žraločích mužů, tance na žhavých uhlících, krásná
příroda plná aktivních sopek a světové top lokality pro pozorování podmořského světa.
Nezapomenutelná podívaná při slavnosti v Goroce. Šance zažít a nafotit mimořádné okamžiky.
Desítky zajímavých etnických skupin a kmenů prezentují skvělé rituály a tance. Barevné ozdoby
těl a jejich doplňky jsou nevídané. „Blátiví muži“ kmene Asaro se při tanci pohybují pomalu, v
ruce třímají jen listoví.

1. - 3. den
Letecky na Papuu Novou Guineu. Kosmopolitní hlavní město Port Moresby je plné atrakcí. Domov etnické
skupiny Motu. První Evropané sem zavítali až v roce 1873. Strategické místo Japonců v 2. světové válce. Výjimečný
parlament je malý skvost velké architektury. Národní muzeum plné senzačních řezeb a masek vysvětlí i zasvětí.

4. den
Letecky na Novou Británii, do Tokua. Transfer do hotelu Rapopo. Relax v ráji.

5. den
Nejkrásnější město Tichomoří Rabaul dnes zakonzervované drtivým příkrovem. Auta i domy zasypané popílkem i
lávou... “Pompeje Pacifiku.” Kouřící vulkány nezničitelné síly. Přesun k sopečné hoře. Nezkrotitelný Tavurvur kdysi s
působivou erupcí létajících kamenů, čarodějné vývěry a bublající moře. Vystoupíme na sopku? 
Pozoruhodná kaldera i kráter nás přenesou do jiného světa. Velkolepý panoramatický výhled. Objevení dalších
“zaparkovaných” letadel v džungli? Japonská ponorková základna. Odpolední zastávky ve vesnicích, taneční
vystoupení Duk Duk. 
 

6. den
Lodní výlet Duke of Yorks - romantické ostrovy mezi Novou Británií a Novým Irskem, kde domorodci vyrábějí
zvláštní platidla tambu z mušlí ke koupi manželky i prasete. Duchové keřů a vody masalais. Super potápění. K
japonskému tanku (4 m hluboko) se dá i šnorchlovat. Kuriózní podvodní snímky. Budeme mít štěstí na ohňový tanec
obřích masek domorodců, kteří používají tradiční bride price - ceny za manželky? Tělesné masky tumbuan a
duchové duk duks.

7. den
Volný program. Pro zájemce výběr z nabídky lodních výletů, plavání s delfíny… 

8. den
Rabau, účast na 50. oslavách nezávislosti. Neutuchající veselí, taneční představení sing sing. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Plavba na ostrov Nové Irsko - nejvzdálenější a nejexotičtější z papuánských ostrovů. Kavieng - příjemná základná
pro potápění. Japonské kanóny na vrcholcích skalisek. Živá tržnice. Ubytování v jednoduchém hotýlku, typu
„homestay“.

10. den
Dobrodružná cesta za magií - Shark calling man - “Žraločí muži”. Nepochopitelné rituály domorodců, vyrážejících v
maličkém člunu na souboj se žralokem. Kokosová chrastidla - vzývání žraloků. Vítězné troubení na mušli. Oslavné
tance.

11. den
Letecky přes Port Moresby do Goroky. 

12. - 13. den
Goroka, centrum pěstování opojné kávy. Goroka festival je pestrým gejzírem barev, ozdob, tanců a emocí.
Tradiční rituály, masky, tance a zvyky jsou mimořádně působivé. Tajemní válečníci Huli, kteří si malují obličej žlutou,
červenou a bílou barvou. Z vlasů vyrábějí „paruky“, které vypadají jako klobouky či křídla. Zdobí je peřím rajek a
barevných papoušků. Doplňkem vzhledu je bojová sekera s pařátem kasuára. Muži kmene Asaro v blátivých
maskách a další tradiční kmeny zde defilují v pitoreskní podívané. Desítky etnických skupin předvádějí taneční umění
a ozdoby těl. Barevné peří rajek hraje hlavní roli. Noclehy v jednoduchém ubytování přímo v dějišti festivalu.

14. - 15. den
Přelet z Goroky do Port Moresby je další šancí mimořádné podívané. Chlazené pivo SP s etiketou rajky příjemně
ochladí předchozí horké emoce. Nocleh na malém ostrůvku v Loloata Island resort.

16. - 17. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka včetně letištních tax

Přelety Port Moresby - Rabaul, Nové Irsko - Port Moresby, Port Moresby - Goroka a zpět

Lodí na ostrov Nové Irsko

Lodní výlet Duke of Yorks

Pronajatá vozidla

Zajištění permitů a povolení do vesnic

Ubytování 6x v hotelech či rezortech u moře s vlastním sociálním zařízení, se snídaní, 2x v turistických hotýlcích ve

dvoulůžkových pokojích se společným sociálním zařízením na ostrově Nové Irsko, s plnou penzí. Ubytování v

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Goroce v turistickém hotýlku s vlastním sociálním zařízením přímo v dějišti festivalu 2x s plnou penzí.

1x oběd na oslavě Dne nezávislosti

Český průvodce

Místní průvodci dle potřeb

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu, nápoje

Vstupné do muzeí

Fakultativní aktivity (lodní výlety, potápění, šnorchlování)

Spropitné pro místní průvodce, řidiče, cca 100 USD

Spropitné pro tanečníky dle spokojenosti diváků

Příplatek za jednolůžkový pokoj v civilizaci 24 000 Kč

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 10 - 12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Akce není fyzicky náročná, ale je určena pro opravdové cestovatele, kteří upřednostňují zážitky a poznání.
Pohybujeme se různými dopravními prostředky (auta, minibusy, taxi). Na delší vzdálenosti místní přelety, lodí na
ostrov Nové Irsko. Do časového harmonogramu akce není zařazen žádný noční přesun.

Míra komfortu
Ubytování bude zajištěno v hotelech střední turistické kategorie, na některých místech s bazénem. Na ostrově Nové
Irsko ubytování v jednoduchém hotýlku, typu „homestay“. Součástí ubytování jsou snídaně, 4x plná penze a 1x oběd
v Rabau. Stravování je na některých místech již zajištěno předem, ochutnáme jak tradiční pokrmy, tak stravování
formou bufetu. Průvodce je nápomocen s výběrem jídel.
Upozorňujeme na zálibu místních v „ostrých“ pokrmech.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

